モメタゾンフランカルボン酸エステル　ドライパウダーインヘラー
吸入ステロイド喘息治療剤

2024年1月
オルガノン株式会社

個装箱の形状変更のご案内
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、「アズマネックス®ツイストヘラー®100μg 60吸入／200μg 60吸入」に関しまして、改ざん防止
機能を向上させるため、製品個装箱の形状を以下の通り変更しました。
何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

変更目的
•個装箱の改ざん防止機能を向上させるため。

アズマネックス®ツイストヘラー®100μg 60吸入（200μg 60吸入も同様に変更になります）

主な変更ポイント
①使用期限、製造番号の背景色が黒色から白色に変更
②箱の組み立てが差し込みフラップのテープ止めから4面フラップの糊付けに変更
③解体用に裏面に扇形のミシン目を追加
※サイズ、開封方法に変更はありません。

製品個装箱の形状変更

変更後

①使用期限、製造番号の
背景色が白色

②糊付け
（4面フラップ）
テープ削除

1

変更前

テープ止め
（差し込みフラップ）

使用期限、製造番号の
背景色が黒色

表面 表面

裏面 裏面
③扇形のミシン目を追加
（ここを押し破って解体する）

統一商品コード商品名 製造番号

アズマネックス®ツイストヘラー® 100μg 60吸入

アズマネックス®ツイストヘラー® 200μg 60吸入

954711229

954711243

R101N

R303P

出荷予定時期

2024年3月中旬

2024年4月中旬

変更品の卸販売業者への出荷予定時期

＊統一商品コードに変更はありません。
＊＊在庫・販売状況によって変更品の出荷時期が若干前後することがあります。

以上

4

変更前品の重量商品名 変更後品の重量

アズマネックス®ツイストヘラー® 100μg 60吸入

アズマネックス®ツイストヘラー® 200μg 60吸入

70.5g

70.4g

71.8g

71.5g

重量サイズを変更します

＊個装箱のサイズの変更はありません。

2

•アズマネックス®ツイストヘラー®100μg 60吸入
•アズマネックス®ツイストヘラー®200μg 60吸入

対象製品3

オルガノン株式会社  カスタマーサポートセンター
電話番号：0120-095-213 （受付時間：9：00～17：30  土日祝日・会社休日を除く）

ASX23LT0001
2024年1月作成

オルガノン株式会社
東京都港区南青山1-24-3

お問い合わせ先